
 1

 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

Obiettivo G Azione 1 Cod. G-1 FSE 2013-35 
 

Istituto Comprensivo 
“Nunzio Ingannamorte” – C.M. BAIC888007 

Via Francesco Baracca , 62 -70024  GRAVINA IN PUGLIA (BA) TEL. e FAX   080/3264277 
http:www.ingannamorte.eu – email: baic888007@pec.istruzione.it - baic888007@istruzione.it 

Scuola Secondaria di I Grado “N. Ingannamorte” - C.M. BAMM888018 
Scuola Primaria “Soranno” - C.M. BAEE888019 

Scuola dell’Infanzia “Albero Azzurro” - C.M. BAAA888003 
Centro Territoriale Permanente – Istruzione in Età Adulta - C.M. BACT70700B 

C.F. 91112600720 
 
 

Prot. n.  _1463_/C24                                                                              Gravina in Puglia, 27/02/2014  
 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DEI TUTOR 

 Obiettivo G Azione 1 Cod G-1 FSE-35 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il testo del Programma Operativo Nazionale 2007 IT 05 1 PO 007 “Competenze per lo Sviluppo” relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
Vista la circolare Prot.n. AOODGAI/2373 Roma, 26 febbraio 2013 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Dipartimento per 
la Programmazione - Direzione Generale per gli Affari Internazionali - Uff. IV Programmazione e Gestione dei Fondi Strutturali Europei e 
Nazionali per lo Sviluppo e la Coesione Sociale avente per oggetto: PPrrooggrraammmmaazziioonnee  ddeeii  FFoonnddii  SSttrruuttttuurraallii  22000077//22001133--AAvvvviissoo  ppeerr  llaa  



 2

pprreesseennttaazziioonnee  ddeellllee  pprrooppoossttee  rreellaattiivvee  aallllee  AAzziioonnii  ddeell  PPrrooggrraammmmaa  OOppeerraattiivvoo  NNaazziioonnaallee::  ““CCoommppeetteennzzee  ppeerr  lloo  SSvviilluuppppoo””  --  22000077IITT005511PPOO000077  --  
ffiinnaannzziiaattoo  ccoonn  iill  FFSSEE..  PPiiaannoo  iinntteeggrraattoo  ppeerr  ll’’aannnnoo  ssccoollaassttiiccoo  22001133//1144.. 

 
Vista la Circolare Prot. N° AOODGAI/8432 del 02/08/2013 del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca - Dipartimento per la 
Programmazione - Direzione Generale per gli Affari Internazionali - Uff. IV Programmazione e Gestione dei Fondi strutturali europei e nazionali 
per lo Sviluppo e la Coesione Sociale avente per oggetto:  AAuuttoorriizzzzaazziioonnee  PPiiaannii  IInntteeggrraattii  --  AAnnnnuuaalliittàà    22001133--22001144;; 
 
Tenuto conto che questo Istituto, con la predetta nota, è stato autorizzato ad attuare, nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 2007/13, per 
l’annualità 2013-2014 il proprio Piano Integrato degli Interventi F.S.E.; 

 
Viste le DDiissppoossiizziioonnii   eedd  II ssttrr uuzziioonnii per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2007/2013, Edizione 2008  - Fondo 
Sociale Europeo - Fondo Europeo Sviluppo Regionale - FONDI STRUTTURALI Programmazione 2007-2013 - Prot. n. AOODGAI1511 del 18 
febbraio 2008 e Edizione 2009 Prot. n. AOODGAI/ 749 del 6 Febbraio 2009; 
 
Visto il Regolamento (CE) n. 1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi strutturali;  
 
Visto il Regolamento (CE), n. 1081/2006 relativo al FSE; 
 
Visto il Regolamento (CE) n. 1080/2006 relativo al FESR; 
 
Visto il Regolamento (CE) n. 1828/2006 che stabilisce modalità di applicazione del Regolamento (CE) 1083/2006 e del Regolamento (CE) 
1080/20; 
 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44 dell’1/2/2001 Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche" (con particolare riferimento agli articoli 33 e 44); 
 
Vista la Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 02/02/2009 "Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese 
e massimali di costo per le attività cofinanziate dal fondo sociale europeo nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.); 
 
Visto il Decreto Dirigenziale prot. n. 747 del 02/10/2013 con il quale è stata disposta l’iscrizione nel Programma Annuale 2013 del Piano Integrato 
P.O.N. F-S.E. 2013-2014; 
 
Vista la delibera del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto di approvazione dei criteri di selezione dei Tutor; 

 
Visto il proprio bando per il reclutamento dei Tutor per l’attuazione del progetti PON G-1 per l’a.s. 2013/2014 prot.. 447 del 21/01/2014;  
 
Tenuto conto dei criteri di selezione e della tabella di valutazione allegati al bando suindicato; 
 



 3

Viste le domande pervenute nei termini indicati dal bando; 
 
Vista la graduatoria provvisoria pubblicata in data 15/02/2014; 

 
VISTO  il verbale redatto dal G.O.P;  

 
DECRETA 

 
Sono pubblicate in data 27/02/2014, all’albo di questa Istituzione Scolastica le graduatorie definitive per l’individuazione dei tutor annualità 
2013/2014 relative alla realizzazione del progetto PON G-1-FSE-2013-35.  
 
Ai sensi dell’art. 14, c. 7 de D.P.R. n. 275/99 (Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art. 21 
L. 59/97), avverso le graduatorie definitive è ammesso, per soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 gg, 
oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 gg dalla data di pubblicazione all’albo. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
F.to Prof.ssa Angela AMENDOLA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
Modulo “CLICK & GO” 

 
  

Candidato 
 
 

Competenze 
disciplinari 
Precedenza 

Incarico 
docenza presso 
I.C.”ingannamo
rte” nel corrente 

a.s. 

Docenza c/o 
Scuole Secondarie 

1° e 2° grado 

Docenza c/o Scuole 
Primarie  

Progetti scolastici 
in qualità di tutor 

 
Competenze 
Informatiche 

ECDL 
 

Punteggio 
totale 

 
1 

 
RINALDI Francesca 

 
SI 

 
SI 

 
9 

 
0 

 
0 

 
5 

 
14,00 

 
2 

 
NARDULLI Tommaso 

 
NO 

 
SI 

 
28 

 
0 

 
11 

 
5 

 
44,00 

 
3 

 
RAGUSO Vito 

 
NO 

 
SI 

 
28 

 
0 

 
13 

 
0 

 
41,00 

 
4 

CAPORASO Angelo 
Antonio 

 
NO 

 
SI 

 
21 

 
0 

 
5 

 
0 

 
26,00 

 
5 

 
FAMA’ Antonio 

 
NO 

 
SI 

 
21 

 
0 

 
2 

 
0 

 
23,00 

 
6 

 
GESUALDO Francesco 

 
NO 

 
SI 

 
0 

 
7,50 

 
4 

 
5 

 
16,50 

 
7 

 
SARDONE Maria 

 
NO 

 
SI 

 
11 

 
0 

 
2 

 
0 

 
13,00 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                      

F.to Prof.ssa Angela AMENDOLA 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 



 5

Modulo “HELLO ENGLISH” 
 
 

  

Candidato 
 
 

Competenze 
disciplinari 
Precedenza 

Incarico 
docenza presso 
I.C.”ingannamo
rte” nel corrente 

a.s. 

Docenza c/o 
Scuole Secondarie 

1° e 2° grado 

Docenza c/o Scuole 
Primarie  

Progetti scolastici 
in qualità di tutor 

 
Competenze 
Informatiche 

ECDL 
 

Punteggio 
totale 

 
1 

 
MARMORA Rosa 

 
SI 

 
SI 

 
26 

 
0 

 
13 

 
0 

 
39,00 

 
2 

 
SARDONE Maria 

 
SI 

 
SI 

 
11 

 
0 

 
2 

 
0 

 
13,00 

 
3 

 
NARDULLI Tommaso 

 
NO 

 
SI 

 
28 

 
0 

 
11 

 
5 

 
44,00 

 
4 

 
RAGUSO Vito 

 
NO 

 
SI 

 
28 

 
0 

 
13 

 
0 

 
41,00 

 
5 

CAPORASO Angelo 
Antonio 

 
NO 

 
SI 

 
21 

 
0 

 
5 

 
0 

 
26,00 

 
6 

 
FAMA’ Antonio 

 
NO 

 
SI 

 
21 

 
0 

 
2 

 
0 

 
23,00 

 
IL DI RIGENTE SCOLASTICO                                                                                                           

F.to Prof.ssa Angela AMENDOLA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 6

Modulo “IL MIO AMICO COMPUTER” 
 
 

  

Candidato 
 
 

Competenze 
disciplinari 
Precedenza 

Incarico 
docenza presso 
I.C.”ingannamo
rte” nel corrente 

a.s. 

Docenza c/o 
Scuole Secondarie 

1° e 2° grado 

Docenza c/o Scuole 
Primarie  

Progetti scolastici 
in qualità di tutor 

 
Competenze 
Informatiche 

ECDL 
 

Punteggio 
totale 

 
1 

 
NARDULLI Tommaso 

 
NO 

 
SI 

 
28 

 
0 

 
11 

 
5 

 
44,00 

 
2 

 
RAGUSO Vito 

 
NO 

 
SI 

 
28 

 
0 

 
13 

 
0 

 
41,00 

 
3 

CAPORASO Angelo 
Antonio 

 
NO 

 
SI 

 
21 

 
0 

 
5 

 
0 

 
26,00 

 
4 

 
GESUALDO Francesco 

 
NO 

 
SI 

 
0 

 
7,50 

 
4 

 
5 

 
16,50 

 
5 

 
SARDONE Maria 

 
NO 

 
SI 

 
11 

 
0 

 
2 

 
0 

 
13,00 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                      

F.to Prof.ssa Angela AMENDOLA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 7

Modulo “LET’S START” 
 
 

  

Candidato 
 
 

Competenze 
disciplinari 
Precedenza 

Incarico 
docenza presso 
I.C.”ingannamo
rte” nel corrente 

a.s. 

Docenza c/o 
Scuole Secondarie 

1° e 2° grado 

Docenza c/o Scuole 
Primarie  

Progetti scolastici 
in qualità di tutor 

 
Competenze 
Informatiche 

ECDL 
 

Punteggio 
totale 

 
1 

 
SARDONE Maria 

 
SI 

 
SI 

 
11 

 
0 

 
2 

 
0 

 
13,00 

 
2 

 
NARDULLI Tommaso 

 
NO 

 
SI 

 
28 

 
0 

 
11 

 
5 

 
44,00 

 
3 

 
RAGUSO Vito 

 
NO 

 
SI 

 
28 

 
0 

 
13 

 
0 

 
41,00 

 
4 

CAPORASO Angelo 
Antonio 

 
NO 

 
SI 

 
21 

 
0 

 
5 

 
0 

 
26,00 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                      

F.to Prof.ssa Angela AMENDOLA 
 
 

 
 


